
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 06 DE 04 DE ABRIL DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2019/113360
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 28 de 04 de maio de 2020, publicada 
no Diário Oficial nº 34.204 de 05 de maio de 2020, que designou o servidor 
Paulo Célio da Cruz Siqueira como fiscal do Contrato, celebrado com a 
empresa CAMILA NAVEGAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 07 de Abril de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 642853

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 123/2021, de 05/04/2021
Portaria Individual
Objetivo: Supervisionar as ações de vigilância e controle previstas no 
PNCD, no sentido de reforçar junto ao município a atenção as recomenda-
ções em protocolos a serem observados nas visitas domiciliares.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5426464/1/ JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente de Con-
trole de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 12/04/2021 a 16/04/2021
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 643175

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 007/2021
“DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA CONCLUSÃO DE PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR PARA  APURAÇÃO  DE  FATOS  E 
EVENTUAIS RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS PRATICADAS POR 
SERVIDOR”.
ANDREA RIBEIRO DA CUNHA CÂMARA, Diretora do 12º Centro Regio-
nal de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Pará, no 
uso das atribuições legais que lhe foram conferidas por meio da portaria 
537/17.01.2019 e,
CONSIDERANDO a instauração de Procedimento Administrativo, com  a  
nomeação  de  Comissão  De  Processo  Administrativo  Disciplinar, através 
da PORTARIA Nº 003, de 02 de fevereiro de 2021, para apuração fatos 
e eventuais responsabilidades administrativas praticadas pela servidora 
LEONILÇO LIMA FEITOSA;
CONSIDERANDO o Memorando 001/2021 de 30 de março de 2021, em que 
a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar solicitou a prorrogação, 
por mais 60 (sessenta) dias, do prazo para conclusão dos trabalhos;
RESOLVE:
Art.  1º - Prorrogar o prazo, por mais 60 (sessenta) dias, para conclusão 
dos trabalhos da PORTARIA Nº 003, de 02 de fevereiro de 2021, para 
apuração dos fatos apontados no Processo Administrativo Disciplinar nº 
529535/2017.
Art.  2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registra-se, publique-se e cumpra-se.
Conceição do Araguaia – PA, 01 de abril de 2021.
ANDREA RIBEIRO DA CUNHA CÂMARA
Diretora 12ºCRS/SESPA
Portaria 537/17.01.2019

Protocolo: 642954
PORTARIA N° 006/2021
“DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA CONCLUSÃO DE PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR PARA  APURAÇÃO  DE  FATOS  E 
EVENTUAIS RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS PRATICADAS POR 
SERVIDOR”.
ANDREA RIBEIRO DA CUNHA CÂMARA, Diretora do 12º Centro Regio-
nal de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Pará, no 

uso das atribuições legais que lhe foram conferidas por meio da portaria 
537/17.01.2019 e,
CONSIDERANDO a instauração de Procedimento Administrativo, com  a  
nomeação  de  Comissão  De  Processo  Administrativo  Disciplinar, através 
da PORTARIA Nº 004, de 02 de fevereiro de 2021, para apuração fatos 
e eventuais responsabilidades administrativas praticadas pela servidora 
MARIA MARTINS DOS SANTOS;
CONSIDERANDO o Memorando 002/2021 de 30 de março de 2021, em que 
a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar solicitou a prorrogação, 
por mais 60 (sessenta) dias, do prazo para conclusão dos trabalhos;
RESOLVE:
Art.  1º - Prorrogar o prazo, por mais 60 (sessenta) dias, para conclusão 
dos trabalhos da PORTARIA Nº 004, de 02 de fevereiro de 2021, para 
apuração dos fatos apontados no Processo Administrativo Disciplinar nº 
392/2017.
Art.  2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registra-se, publique-se e cumpra-se.
Conceição do Araguaia – PA, 01 de abril de 2021.
ANDREA RIBEIRO DA CUNHA CÂMARA
Diretora 12ºCRS/SESPA
Portaria 537/17.01.2019

Protocolo: 642943

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 176 de 07 de Abril de 2021
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 07 a 08.04.2021.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção.
Objetivo: conduzir Chefe de Transporte com o objetivo de retirar veículo de 
placa JUX0083 da oficina de conserto geral.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 642965
PORTARIA Nº 177 de 07 de Abril de 2021.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 07 a 08.04.2021.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção.
Objetivo: realizar vistoria e retirar veículo de placa JUX0083 da oficina de 
conserto geral.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 642967
PORTARIA Nº 175 de 07 de Abril de 2021.
Nome: José Antônio França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504505
CPF: 292.702.513-49
Período: 13 à 16.04.2021.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: realizar supervisão em salas de vacina e rede de frio, monitorar e 
orientar equipes de vigilância Epidemiológica e de imunização sobre os sis-
temas de informação SIES, SI-PNI, SEVEP-DDA e Semana Epidemiológica.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 642898

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA Nº 13 DE 05 DE ABRIL DE 2021
CONCEDER a servidora MÔNICA LEAL DA COSTA, Matricula nº 57234443/1, 
ocupante do cargo de ENFERMEIRA, lotada no H.P.P. Oeiras do Pará/13º-
CRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 03 de Maio de 
2021 a 01 de Julho de 2021, referente ao triênio 20 de Dezembro de 2013 
a 19 de Dezembro de 2016.


